
  
 
 
  
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   10/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης  207/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης μίσθωσης δημόσιου ιχθυοτροφείου «ΞΗΡΟΛΙΜΝΗ» 
Φαναρίου. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1508/15-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 
5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής οι οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 207: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αρ. 3097/14-3-2013 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Σας διαβιβάζουμε την διακήρυξη διεξαγωγής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την μίσθωση του δημοσίου 
ιχθυοτροφείου «Ξηρολίμνη» Φαναρίου. 
Η μίσθωση του παραπάνω ιχθυοτροφείου έληξε στις 28 Φεβρουαρίου 2013.   
Υπάρχουν 2 Αλιευτικοί Συνεταιρισμοί, οι οποίοι ενδιαφέρονται για την μίσθωση του ιχθυοτροφείου και για 
αυτό το λόγο θα πρέπει να γίνει πλειοδοτικός διαγωνισμός. 
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί βάσει των παρακάτω νόμων και διατάξεων : 

 Ν.Δ. 420/1970 «Αλιευτικός Κώδικας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
 Β.Δ. 12/1940 «περί εκμεταλλεύσεως των ιχθυοτροφείων, λιμνών, και ιχθυοτρόφων υδάτων κ.λ.π.»  
 Ν. 1740/87 «αξιοποίηση κοραλλιογενών σχηματισμών, ιχθυοτρόφων υδάτων κ.α. διατάξεις» 
 Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Γεωργίας κ.α.»                                                                                                                                                                   

Η διάρκεια της μίσθωσης βάσει των παραπάνω νόμων μπορεί να είναι από 5 έως 10 έτη. 
Το ελάχιστο ποσό πρώτης προσφορά καθορίζεται βάσει των παραπάνω νόμων με το 10% της μέσης 
αξίας της τελευταίας πενταετίας από την παραγωγή του ιχθυοτροφείου.                                                                         

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία,  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση των όρων της διακήρυξης διεξαγωγής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την μίσθωση του 
δημοσίου ιχθυοτροφείου «Ξηρολίμνη» Φαναρίου. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ2Π7ΛΒ-Μ6Ω



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει τους όρους και τα τεύχη της διακήρυξης για τη διεξαγωγή πλειοδοτικής δημοπρασίας για την 
μίσθωση του δημοσίου ιχθυοτροφείου «Ξηρολίμνη» Φαναρίου. 
 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 207/2013 
 

 
                                                                            Ο 

ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε.                                  
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

                                                                                 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕ2Π7ΛΒ-Μ6Ω


